
 COMMISSARIO DI GOVERNO PER IL CONTRASTO AL DISSESTO IDROGEOLOGICO
REGIONE MOLISE

D.L. 91/2014 - Legge 116/2014

C.F. 97684720580
 

DECRETO COMMISSARIALE
N. 6 del 28-01-2025

 
OGGETTO: PIANO SVILUPPO E COESIONE (PSC) DELLA REGIONE MOLISE – COMUNE DI PETACCIATO -
INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO IDROGEOLOGICO INTERESSANTE IL VERSANTE NORD-EST A VALLE
DELL'ABITATO – 4 LOTTI - SUPPORTO SPECIALISTICO LEGALE E AMMINISTRATIVO AL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO, AL SOGGETTO ATTUATORE E ALLA STRUTTURA COMMISSARIALE - COD. RENDIS; 14IR097/G1 -
14IR529/G1 - 14IR530/G1 - 14IR531/G1 - CUP: D33H19000390001 - LIQUIDAZIONE SETTEMBRE - OTTOBRE –
NOVEMBRE – DICEMBRE 2024
 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO

VISTO il Decreto Commissariale n° 046_2021_SCD x 15/06/2021 con il quale il Commissario Straordinario
Delegato ha individuato la struttura di supporto alle attività del Presidente della Regione - Commissario
Straordinario Delegato per la realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico per la Regione
Molise ex art. 10 comma 1 D.L. 91/2014 - Legge 116/2014;

PRESO ATTO CHE:

-       che in data 6 luglio 2023 è stato proclamato eletto Presidente per la Regione Molise l’ing. Francesco
Roberti, in sostituzione del precedente Presidente;

-       che la procedura di subentro del Presidente neo eletto, in qualità di Commissario è stata espletata e
conclusa con la variazione del rappresentante legale, l’attribuzione del C.F. 97684720580 e l’accredito
della relativa utenza presso la Ragioneria di Stato centrale, per la gestione della Contabilità Speciale
dedicata n. 5681;

VISTO il Decreto Commissariale n. 55 del 13/09/2024 con il quale il Commissario ha provveduto alla nomina del
Soggetto Attuatore;

PRESO ATTO della documentazione prodotta dalla struttura commissariale, Prot. 166047 del 02/12/2024, Prot.
8949 del 22/01/2025 e della proposta del Soggetto Attuatore;

VISTA la disponibilità della somma di € 14.967,89, nell’ambito delle risorse accreditate nella contabilità speciale
n. 5681, accesa presso la Tesoreria provinciale dello Stato, Banca d’Italia sede di Campobasso;

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di€ 14.967,89 in favore dell’avv. Mario
La Vigna – P.IVA: 01610200709, per la fattura N. 13/24 del 18/11/2024, dell’importo complessivo di € 7.717,01, di
cui € 7.420,20 per imponibile ed € 296,81 per cassa di previdenza, relativa al periodo settembre-ottobre 2024 e
per la fattura N. 1/25 del 20/01/2025, dell’importo complessivo di € 7.250,88, di cui € 6.972,00 per imponibile ed € 
278,88 per cassa di previdenza, relativa al periodo novembre-dicembre 2024;

VISTI INFINE

-       il D.Lgs n. 33/2013 14 marzo 2013, n. 33, concernente il “Riordino della disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni”, come modificato ed integrato dal D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97;

-       il provvedimento del Garante Privacy n. 243 del 15.05.2014 avente ad oggetto “Linee guida in
materia di trattamento di dati personali contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” che prevede un
quadro di garanzie particolarmente stringente al fine di proteggere anche dati giudiziari – di cui è
responsabile il funzionario incaricato dall’ente, nonché il Regolamento UE 2016/679 in materia di
protezione dei dati personali;

-       la DGR n. 128 del 14/05/2021 avente ad oggetto: “Adempimenti in materia di privacy
nell'ordinamento regionale, ai sensi del decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 e successive
modificazioni e integrazioni. Nomina dei responsabili del trattamento (attribuzione di funzioni e compiti a
soggetti determinati)";

TUTTO ciò premesso e considerato;

ACCERTATO che, sulla base della documentazione prodotta, sussistono le condizioni per l’erogazione delle

Decreto Commissariale n. 6 del 28-01-2025 1/2



risorse;

RITENUTO di dover liquidare la fattura presentata a fronte delle attività svolte;

DECRETA

1)    di stabilire che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)   di disporre il pagamento delle fatture N. 13/24 del 18/11/2024 e N. 1/25 del 20/01/2025 emessa da
parte dell’avv. Mario La Vigna – P.IVA: 01610200709 di importo complessivo di € 14.967,89;

3)   di autorizzare all’emissione degli ordinativi di pagamento così come indicato nella documentazione
prodotta dalla struttura commissariale, Prot. 166047 del 02/12/2024 e Prot. 8949 del 22/01/2025;

4)    di adempiere agli obblighi di pubblicità in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;

5)   di disporre integralmente la pubblicazione del presente provvedimento nella pagina WEB della Regione
Molise – Amministrazione trasparente – Interventi straordinari e di emergenza;

6)    il presente decreto è immediatamente eseguibile.

 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO
Francesco ROBERTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82

Decreto Commissariale n. 6 del 28-01-2025 2/2


